№ 1-463/2023 (МВД № 12201320062001714) 

УИД: 42RS0019-01-2023-002300-81

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Новокузнецк 27 октября 2023 г.

Центральный районный суд г. Новокузнецка Кемеровской области в составе: судьи Помыкаловой Е.С., 

при ведении протокола секретарем судебного заседания Слесарчук Н.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> Антиповой А.Н.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Пономаренко С.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

1) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы. На основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год,

2) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы. На основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года,

3) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы. На основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год,

4) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 161 УК РФ, с учетом апелляционного постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ч. 4 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ (приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

5) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (6 преступлений), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 4 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

6) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

7) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

8) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

9) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (4 преступления), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

10). ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 161 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

11) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (5 преступлений), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

12) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении. ДД.ММ.ГГГГ освобождена по отбытии наказания из ИК-35 

<

адрес>,

13) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

14) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении. ДД.ММ.ГГГГ освобождена по отбытии наказания 

<

данные изъяты>,

15) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (5 преступлений), ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

16) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

17) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

18) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (5 преступлений), ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

19) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (7 преступлений), ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

20) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

21) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

22) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

23) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (4 преступления), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

24) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

25) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

26) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (6 преступлений), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении,

27) ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ст. 158.1 УК РФ (6 преступлений), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении,

в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила семь мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, одно покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации, три кражи, т.е. три тайных хищения чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Мария-ра», расположенного 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 30 упаковок «Шоколад Мерси лес.орех и миндаль 100 г», стоимостью 72 рубля 13 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 2163 рубля 90 копеек (без учета НДС), которые положила в находящийся при себе рюкзак. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2163 рубля 90 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Ярче», расположенного по 

<

данные изъяты> достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления мирового 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, на основании 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 2 банки «ФИО2 Бленд 100 г. ст/б», стоимостью 135 рублей 00 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 270 рублей 00 копеек (без учета НДС), 1 банку «ФИО2 Допио 100 г с/б», стоимостью 135 рублей 00 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 405 рублей 00 копеек (без учета НДС), которые положила в находящуюся при себе сумку. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 405 рублей 00 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Ярче», расположенного по 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, на основании 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 1 банку «ФИО2 Бленд 100 г. ст/б», стоимостью 135 рублей 00 копеек (без учета НДС), которую положила в находящуюся при себе сумку, 1 банку «ФИО2 Допио 100 г с/б», стоимостью 135 рублей 00 копеек (без учета НДС), которую положила за пазуху надетой на себе куртки, всего на общую сумму 270 рублей 00 копеек (без учета НДС). После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 270 рублей 00 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по 

<

данные изъяты>, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и получения материальной выгоды для себя, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла со стеллажа 5 пар «ЭКОТЕКС Носки жен.М51 р23-25», стоимостью 28 рублей 33 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 141 рубль 65 копеек (без учета НДС), 3 пары «C.Кидс Носки Актив.дет. р20-22 KOHTE», стоимостью 60 рублей 88 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 182 рубля 64 копейки (без учета НДС), 1 пару «БРЕСТ. Носки Актив жен. р23-25 БЧК», стоимостью 62 рубля 51 копейка (без учета НДС), 10 пар «ЭКОТЕКС Носки жен.М551 р23-25», стоимостью 29 рублей 91 копейка (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 299 рублей 10 копеек (без учета НДС), 5 пар «Гритекс Носки жен. С17 р23-25», стоимостью 34 рубля 00 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 170 рублей 00 копеек (без учета НДС), 3 пары «Экон. Носки мужские 758 р25-29», стоимостью 30 рублей 74 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 92 рубля 22 копейки (без учета НДС), 1 пару «БРЕСТ. Носки Классик муж. р25-29», стоимостью 64 рубля 17 копеек (без учета НДС), 3 пары «БРЕСТ. Носки Актив муж. р25-29 БЧК», стоимостью 66 рублей 67 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 200 рублей 01 копейка (без учета НДС), 2 пары «Текса Трусы бокс. муж.MBX 005 pM-XL», стоимостью 198 рублей 17 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 396 рублей 34 копейки (без учета НДС), 1 пару «C.EL. Нос. АСТ.ж.20С-18СП р23-25 KOHTE», стоимостью 70 рублей 69 копеек (без учета НДС), 5 пар «C.Кидс Нос. TIP-TOP дет. р18-22 KOHTE», стоимостью 66 рублей 17 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 330 рублей 85 копеек (без учета НДС), 1 пару «Омса Носки мужские 401 Эко», стоимостью 67 рублей 24 копейки (без учета НДС), 1 пару «Джи.Леди Носки женские ДжиЛД Мио», стоимостью 57 рублей 36 копеек (без учета НДС), 1 пару «НАШЕ Носки жен.422с54 р23,25», стоимостью 33 рубля 17 копеек (без учета НДС), 5 пар «C.Кидс Нос. Тип-топ дет.р18-22 KOHTE», стоимостью 54 рубля 19 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 270 рублей 95 копеек (без учета НДС), 6 пар «БРЕСТ. Носки Классик жен.», стоимостью 56 рублей 02 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 336 рублей 12 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 2775 рублей 02 копейки (без учета НДС), которые положила в находящийся при себе пакет. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из помещения магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 2775 рублей 02 копейки (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Ярче», расположенного по 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 3 упаковки «

<

данные изъяты>-НТ ф/п 180 г», стоимостью 93 рубля 64 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 280 рублей 92 копейки (без учета НДС), 2 упаковки «Колбаса П/К ГОСТ Свиная охл. Ч/Р ВУ 0,25кг СИБАГРО», стоимостью 66 рублей 36 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 132 рубля 72 копейки (без учета НДС), 2 упаковки «Колбаса Сервелат ГОСТ в/к 380 гр. вакуум», стоимостью 108 рублей 36 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 216 рублей 72 копейки (без учета НДС), 1 упаковку «Сервелат «Кремлевский» колбаса в/к (0,380 кг) в в/у», стоимостью 95 рублей 39 копеек (без учета НДС), 1 упаковку «Сервелат Валенсия колбаса в/к (0,380 кг) в в/у», стоимостью 87 рублей 24 копейки (без учета НДС), 2 упаковки «ГФ Деревенская в/к в/у 300 г», стоимостью 96 рублей 79 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 193 рубля 58 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 1006 рублей 57 копеек (без учета НДС), которые положила в находящийся при себе пакет. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и направилась на выход из магазина. Однако довести свой преступный умысел до конца и распорядиться похищенным имуществом не смогла по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником магазина «Ярче» 

<

данные изъяты> Тем самым, ФИО1 пыталась тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитить принадлежащее 

<

данные изъяты>» имущество и причинить материальный ущерб на общую сумму 1006 рублей 57 копеек (без учета НДС). 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по 

<

данные изъяты>, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и получения материальной выгоды для себя, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла со стеллажа 16 коробок «Мерси Наб. кон. из тем. шок. с нач. и б/н 250 г», стоимостью 188 рублей 46 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 3015 рублей 36 копеек (без учета НДС), 15 коробок «Мерси Наб. кон. шок. ассорт. с нач. и б/н 250 г», стоимостью 199 рублей 17 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 2987 рублей 55 копеек (без учета НДС), 8 коробок «Мерси Наб. конф. АССОРТИ шок.200 г», стоимостью 200 рублей 48 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 1603 рубля 84 копейки (без учета НДС), всего на общую сумму 7606 рублей 75 копеек (без учета НДС), которые положила в находящиеся при себе пакеты. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из помещения магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 7606 рублей 75 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Мария-ра», расположенного 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, на основании 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 1 упаковку 

<

данные изъяты> ГАУДА ПОЛУТВЕРДЫЙ 45% 180 г», стоимостью 106 рублей 53 копейки (без учета НДС), 1 упаковку «

<

данные изъяты> ШВЕЙЦАРСКИЙ 200 Г», стоимостью 126 рублей 86 копеек (без учета НДС), 5 упаковок 

<

данные изъяты> КОРОВКИНО ДОМАШНИЙ 200Г», стоимостью 102 рубля 96 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 514 рублей 80 копеек (без учета НДС), 1 брикет «МАСЛО СЛИВОЧНОЕ ХОЛОД КРЕСТЬЯНСКОЕ 72,5% В/С 170 Г ФОЛЬГА», стоимостью 92 рубля 20 копеек (без учета НДС), 1 брикет «МАСЛО СЛИВОЧНОЕ ПЛАТИ МЕНЬШЕ ЖИВИ ЛУЧШЕ 72,5% В/С 180 Г ФОЛЬГА», стоимостью 53 рубля 40 копеек (без учета НДС), которые положила в карман надетой на себе куртки, кроме того, взяла со стеллажа 2 коробки «Милка конфеты из молочного шоколада с ореховой начинкой 110г ПРОМО», стоимостью 112 рублей 24 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 224 рубля 48 копеек (без учета НДС), 7 коробок «Милка конфеты из молочного шоколада с молочной начинкой 110г ВЕСНА», стоимостью 112 рублей 24 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 785 рублей 68 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 1903 рубля 95 копеек (без учета НДС), которые положила в находящийся при себе пакет. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 1903 рубля 95 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по 

<

данные изъяты> области, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и получения материальной выгоды для себя, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла со стеллажа 2 упаковки «ТЕНДЕР Лопатка свиная б/к охл.1 кг», весом 5.301 кг, стоимостью 218 рублей 18 копеек (без учета НДС) за 1 кг, общей стоимостью 1156 рублей 57 копеек (без учета НДС), 3 упаковки «МИРАТОРГ Тел.филе б/к кат.А охл. 600 г», стоимостью 466 рублей 96 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 1400 рублей 88 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 2557 рублей 45 копеек (без учета НДС), которые положила в находящийся при себе пакет. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из помещения магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 2557 рублей 45 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 

<

данные изъяты>. ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 2 упаковки «СЕЛО ЗЕЛ.

<

данные изъяты> ТИЛЬЗИТЭР 50 % 200г», стоимостью 94 рубля 50 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 189 рублей 00 копейки (без учета НДС), 4 упаковки «БЗМЖ БР-ЛИТ.

<

данные изъяты> МААСД. п/тв. 45% 200 г», стоимостью 149 рублей 47 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 597 рублей 88 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 786 рублей 88 копеек (без учета НДС), которые положила в карман надетой на себе куртки. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 786 рублей 88 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Мария-ра», расположенного по 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 5 брикетов «МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

<

данные изъяты> АЛТАЙСКОЕ 82% 180 Г ФОЛЬГА», стоимостью 134 рубля 77 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 673 рубля 85 копеек (без учета НДС), 2 бутылки «МАСЛО ОЛИВКОВОЕ СОЛО ДЕ ОЛИВА ЭКСТРА ФИО3», стоимостью 263 рубля 00 копеек (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 526 рублей 00 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 1199 рублей 85 копеек (без учета НДС), которые положила в карман надетой на себе куртки. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 1199 рублей 85 копеек (без учета НДС).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, находясь в помещении магазина «Ярче», расположенного по 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, на основании 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за что ей было назначено административное наказание в виде 20 часов обязательных работ, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества и получения материальной выгоды, действуя из корыстных побуждений, тайно, умышленно, взяла со стеллажа 1 банку «ФИО2 Бленд 190г, кристал, ст/б», стоимостью 261 рубль 00 копеек (без учета НДС), 4 брикета «Масло Крестьянское сладко-сливочное несоленое, 72,5% ж, 175 г, ТМ ФИО4», стоимостью 81 рубль 82 копейки (без учета НДС) за 1 единицу товара, общей стоимостью 327 рублей 28 копеек (без учета НДС), всего на общую сумму 588 рублей 28 копеек (без учета НДС), которые положила в карман надетой на себе куртки. После чего, не оплатив вышеуказанный товар, прошла через кассовую зону и вышла из магазина, тем самым тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила указанное имущество. С похищенным с места преступления скрылась и впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 588 рублей 28 копеек (без учета НДС).

Подсудимая ФИО1 вину свою в совершенных преступлениях в судебном заседании признала в полном объеме, согласна с предъявленным обвинением и заявленными гражданскими исками, поддержав ранее заявленное в ходе дознания при ознакомлении с материалами дела ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, т.е. постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, пояснив, что данное ходатайство заявлено ей добровольно, после консультации с защитником, адвокатом ей был разъяснен порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке, осознает их.

В судебном заседании государственный обвинитель, защитник подсудимой не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения. 

Представители 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> - 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> будучи надлежащим образом извещенные о дате, времени и месте судебного заседания, в суд не явились, о причинах неявки не сообщили. Ходатайств об отложении судебного заседания в суд не представили. При ознакомлении с материалами уголовного дела не возражали о рассмотрении дела в особом порядке. С учетом изложенного и мнения сторон, суд полагает возможным рассмотреть уголовное дело при данной явке.

Обсуждая заявленное ходатайство, государственный обвинитель пояснил, что ФИО1 обоснованно привлечена к ответственности по ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, ее вина подтверждается собранными по делу доказательствами.

Принимая во внимание, что данное ходатайство заявлено подсудимой добровольно, после консультации с защитником, последствия заявленного ходатайства она осознает, в соответствии со ст. 15 УК РФ преступления, предусмотренные ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ относятся к преступлениям небольшой тяжести, суд, учитывая мнение всех участников процесса, с соблюдением требований ст. 314 УПК РФ, считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. 

Обстоятельств, вызывающих сомнения в обоснованности предъявленного ФИО1 обвинения, суд не усматривает.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая законно и обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, относимость, допустимость и достоверность которых участниками процесса оспорены не были, что позволяет постановить обвинительный приговор и назначить подсудимой наказание.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества; 

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении подсудимой наказания суд, в соответствии со ст. 6, ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, мотивы и обстоятельства их совершения, поведение подсудимой после совершения преступлений, данные о 

<

данные изъяты>

В соответствии с п. п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств, по всем преступлениям суд признает: полное признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, объяснения, данные до возбуждения уголовных дел, суд признает в качестве явок с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, путем дачи подробных и последовательных показаний, 

<

данные изъяты>

Иных обстоятельств, подлежащих обязательному признанию в качестве смягчающих наказание по правилам ч. 1 ст. 61 УК РФ, судом не установлено.

Поскольку ФИО1 ранее судима за умышленные преступления, судимости не сняты и не погашены в установленном законом порядке, вновь совершила умышленные преступления, суд на основании ч. 1 ст. 18 УК РФ признает в ее действиях рецидив преступлений, соответственно, наказание по каждому преступлению назначает по правилам ч. 2 ст. 68 УК РФ, полагая при этом, что предыдущее наказание не оказало на нее должного исправительного воздействия. Оснований для применения по каждому преступлению положений ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает.

По своему виду рецидив преступлений является простым.

На основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ рецидив преступлений по каждому преступлению суд признает в качестве отягчающего наказание обстоятельства.

Преступления, предусмотренные ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ относятся к категории небольшой тяжести, в связи с чем, оснований для решения вопроса о возможности либо невозможности применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется, кроме того по делу установлено отягчающее наказание обстоятельство – рецидив преступлений.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, наличия обстоятельств, смягчающих наказание и обстоятельство, отягчающее наказание, сведения о личности подсудимой, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимой по каждому преступлению наказания, предусмотренного санкциями ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ с учетом требований ст. 56 УК РФ в виде реального лишения свободы, поскольку ни обстоятельства совершенных преступлений, ни данные о личности подсудимой не дают оснований для вывода о возможности ее исправления без специальных мер исправительного воздействия в условиях строгого контроля за ее поведением, в связи с чем, оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает. При этом суд считает, что наказание в виде лишения свободы позволит достичь его целей, связанных с восстановлением социальной справедливости и исправления подсудимой.

Оснований для назначения более мягкого наказания не имеется, как и не имеется оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.

Оснований для отсрочки отбывания наказания осужденной в соответствии с положениями ч. 1 ст. 82 УК РФ, исходя из характера и степени общественной опасности содеянного, данных о ее 

<

данные изъяты>

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимой наказания по всем преступлениям с применением положений ст. 64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением подсудимой во время и после их совершения, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, в судебном заседании не установлено.

Поскольку по делу установлено отягчающее наказание обстоятельство – рецидив преступлений, оснований для назначения наказания по всем преступлениям с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ, не имеется.

Так как действия подсудимой по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ квалифицированы через ч. 3 ст. 30 УК РФ, то наказание по данному преступлению следует назначить по правилам ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке, то наказание по каждому преступлению следует назначить с применением ч. 5 ст. 62 УК РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, поскольку все преступления, совершенные ФИО1 являются преступлениями небольшой тяжести, суд считает необходимым назначить наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний.

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осуждена 

<

данные изъяты> к 2 годам 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении. Поскольку все преступления по настоящему делу совершены до вынесения вышеуказанного приговора, то окончательное наказание ФИО1 следует назначить на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему делу и по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание ФИО1 следует отбывать в колонии - поселении.

Поскольку ФИО1 назначается наказание в виде реального лишения свободы, до вступления приговора в законную силу в целях его дальнейшего исполнения, меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует изменить на заключение под стражу.

Заявленные исковые требования 

<

данные изъяты>» о взыскании с подсудимой ФИО1 675 рублей 00 копеек, 588 рублей 28 копеек, 

<

данные изъяты>» о взыскании с подсудимой ФИО1 7606 рублей 75 копеек, 2775 рублей 02 копейки, 2557 рублей 45 копеек, 786 рублей 86 копеек, 

<

данные изъяты> о взыскании с подсудимой ФИО1 2163 рубля 90 копеек, 1903 рубля 95 копеек, 1199 рублей 85 копеек в возмещение причиненного ущерба подлежат удовлетворению на основании ст. 1064 ГК РФ, поскольку ущерб причинен действиями подсудимой, признавшего размер и стоимость похищенного имущества.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки с ФИО1 взысканию не подлежат.

Руководствуясь ст. ст. 304, 307-309, 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ и назначить ей наказание: 

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца,

- по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 2 (два) месяца.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему делу и приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 10 (десять) месяцев с отбыванием назначенного наказания в колонии - поселении.

Срок отбывания назначенного наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда, этапировать и содержать в ФКУ СИЗО № ГУФСИН России по 

<

адрес> - Кузбассу до вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора суда в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии – поселении.

Зачесть ФИО1 в срок отбытого наказания период отбывания наказания в виде реального лишения свободы по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Исковые заявления 

<

данные изъяты>» к ФИО1 о возмещении материального ущерба, удовлетворить.

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 7606 (семь тысяч шестьсот шесть) рублей 75 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 2775 (две тысячи семьсот семьдесят пять) рублей 02 копейки. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 2557 (две тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 45 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 786 (семьсот восемьдесят шесть) рублей 86 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 2163 (две тысячи сто шестьдесят три) рубля 90 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 1903 (одну тысячу девятьсот три) рубля 95 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 1199 (одну тысячу сто девяносто девять) рублей 85 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в возмещение причиненного ущерба в размере 675 (шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты>» в возмещение причиненного ущерба в размере 588 (пятьсот восемьдесят восемь) рублей 28 копеек. 

Вещественные доказательства: документы 

<

данные изъяты>», диски с видеозаписями (т. 1 л.д. 212-213, 239, т. 2, л.д. 1, 70, 152, 242, т. 3, л.д. 23, 83, 204-205, 237, т. 4, л.д. 139, 227, т. 5, л.д. 7, 67, 96, 156-159) - хранить при материалах уголовного дела до истечения срока хранения последнего.

Процессуальные издержки отнести за счет государства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток с момента провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, - в тот же срок с момента вручения копии приговора. 

По основанию, изложенному в п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, т.е. ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, данный приговор не может быть обжалован. 

При подаче апелляционной жалобы осужденная в тот же срок вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции; принять участие в судебном заседании апелляционной инстанции как лично, так и посредством видеоконференц-связи. 

Судья: Е.С. Помыкалова